第 91 回番組審議会議事録 （令和 5 年 1 月 10 日開催）

１． 開催年月日

令和 5年 1月 10日 午後 7時～

２． 開催場所

  株式会社 登米コミュニティエフエム 会議室

３． 委員の出席

委員総数 6名

出席委員数 3 名

欠席委員数 3 名

出席委員の氏名 氏家和寛、佐藤純、中野良江

欠席委員の氏名 佐藤利尚、千葉隼人、渡邊光太郎

放送事業者側出席者名 斉藤惠一、佐藤万里子

４． 議題

（１）以下の内容に関する審議

  「ラジオで民謡ご一緒に 新春 民謡の調べ」を試聴・審議

（２）その他

５． 議事の概要

（１）「ラジオで民謡ご一緒に 新春 民謡の調べ」を試聴してもらい率直な意見を聞い

た。

正月特別番組として制作・放送した 1時間の民謡特集番組。２０２３年１月１日放

送（１月２日再放送）。パーソナリティは伊藤繁則、三浦吉記。地元登米市や栗原

市を拠点に歌い手・演奏者・指導者として民謡の普及・伝承活動に熱心に取り組ん

でいる。アシスタントは弊社パーソナリティ高橋幸枝。正月にふさわしいめでたい

曲を選曲した。

（２）その他

６． 審議内容

（１）に関して

  各委員より様々な意見があった。

・ 民謡はお正月感があって良い。

・ 民謡を普段聴かないからこそ、こういう機会にたっぷり聴けて良い。

・ 解説によって、民謡と生活の関わりがよく理解できしみじみと楽しめる。

・ 正月の編成はこういう形（※生放送番組は休止し収録番組を放送すること）で、

スタッフにもしっかりと休んでもらった方が個人的には良いと思う。

（２）に関して

   特になし。

７． 審議機関の答申又は改善 意見に対してとった措置及びその年月日

社内会議にて報告（令和 5年 1月 12 日）

８． 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合における

その公表の内容、方法及び年月日

  ホームページにて意見の公開（令和 5 年中）

株式会社登米コミュニティエフエム